МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 Федеральное государственное бюджетное  образовательное учреждение высшего профессионального образования

 «ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ

имени В.Г. КОРОЛЕНКО»

ПРОТОКОЛ

совещания при ректоре № 34

21.05.2012

Присутствовали: проректоры, деканы, зам.деканы, зав.кафедрами, начальники управлений.
Докладчик №

п/п

Информация/ поручение Ответственный,

Срок исполнения

Ректор  1. Ученый совет института. Вопросы: программа по развитию имущественного комплекса, профили подготовки, выборы

декана факультета СКиФ, объединение кафедр,  награждение.

26.05.2012 в 14-30 ауд.235

Первый

проректор

1 Планирование учебной работы на 2012/2013 учебный год.

- Сегодня завершаем подачу служебных записок на объявление конкурса по кафедрам.

- до конца мая:

1) графики учебных процессов

2) перечень курсов по выбору студентов

3) список тем дипломных работ

4) предложения по кандидатурам на председателей ГАК

Начальник АКУ

Начальник УУ

2 Подготовка выпускников для работы в условиях перехода на ФГОС ООО

Предложения для формирования плана работы и кандидатуры для рабочей группы.

Зав.кафедрами

25 мая

3 Магистратура(Прием 2012)

1. Рабочее совещание по обсуждению реализации Учебного плана подготовки магистров, принятого на заседании УСИ

26 апреля 2012 года.

Участники: заведующие кафедрами, принимающими участие в реализации программ магистратуры, руководители

научных школ.

Иванов Ю.В.

22 мая, 14.15, ауд.234

4 Оформление дипломов

Информацию для оформления дипломов и приложений к ним согласовать с учебным управлением.

Начальник УУ

Проректор по

ВиСР

 ПОРУЧЕНИЕ

1 Приглашаем принять участие всех любителей поэзии в мероприятии поэтического клуба Центра досуга и творчества

«Поэтическая радуга»,

вечер проводится в рамках  Дня славянской письменности и культуры.

Замдеканов по ВиСР,

кураторам

25 мая, в 16.00, 320 ауд.,

уч.корп.№1

2 Обеспечить участие кураторов, тьюторов в традиционном вузовском конкурсе «Лучший куратор», «Лучший тьютор»

Деканам, замдеканам по

ВиСР, старшим кураторам

29 мая, в 15.00, 235 ауд.

3 Проинформировать участников конкурса «Лучший куратор», «Лучший тьютор» о репетиции со звуком.

Старшим кураторам

28 мая, с 15.00 до 17.00, в 235

ауд.

4 Проинформировать кураторов групп 1-2 курсов о психологических тренингах по подготовке к сессии, которые

организованы психологом УВиСР.

Предлагаются также индивидуальные консультации для студентов.

Замдеканов по ВиСР, старшие

кураторы

5 Проинформировать и пригласить преподавателей, студентов на Последний звонок.

22 мая — факультет ПиХО, в 16.00, актовый зал №3

23 мая — факультет ИФиМ, в 16.00, актовый зал №1

24 мая -  факультет СКиФ, в 16.00, актовый зал №1

25 мая – факультет ИЛФ, в 16.00, актовый зал №3

Деканы,

замдеканов факультетов

6 По итогам научной сессии - 2012 планируется издание электронного сборника лучших работ студентов.

Необходимо подать материалы (лучшие работы) для публикации в электронном виде  в УВиСР.

Завкафедрами, руководителям

СНО факультетов

До 30 июня

 - Легкоатлетический кросс, 23 мая, в 17.00, стадион «Прогресс»

Подробная информация на стендах спортклуба.

Кураторам по физкультурно-

оздоровительной работе

 ИНФОРМАЦИЯ

7 Поздравляем студентов факультета ПиХО участников III Международного конкурса-фестиваля  детско-юношеского и

молодежного творчества «Виктория» в г.Казани

Евдокимова Ольга – диплом 2 степени в номинации «Академический вокал. Соло. Молодежная группа»;

Касимова Алина – диплом 2 степени в номинации «Академический вокал. Соло. Молодежная группа»;

Конышев Андрей – диплом 3 степени в номинации «Академический вокал. Соло. Молодежная группа»

8 С 15 по 20 мая в г. Челябинске состоялась «Российская студенческая Весна-2012».Были представлены 74 региона РФ.

Поздравляем! Хореографический ансамбль «Ромашка» ЦДиТ – лауреат I степени

 9 16 мая состоялся вузовский конкурс СНО института «Своя игра». Все факультетские команды показали высокий

уровень подготовки. Победителем игры стала команда студентов историко-лингвистического факультета.

Начальник

ЦНД и ВИ

1. Представить план работы по НИД на 2012/2013 уч.год До 20.06.2012 зав.

кафедрами, руководители

научных лабораторий

2. Представить проспекты рекламы на 2012/2013 уч.год Руководители центров до

25.05.2012

3. Представить отчеты о работе за 2011/2012 учебный год. Зав.кафедрами, руководители

научных лабораторий,  до

20.06.2012

 4. Планирование проектов для конкурса Минобрнауки в 2013 году.

Ректор               А.А. Мирошниченко